

N^o 111.

Viime maaliskuun 9 päivänä lähettämässään kirjelmässä N^o 5 Pankkivaliokunta pyysi Pankkivaltuusmiehiä ilmoittamaan, millä asteella on kysymys Suomen Pankin ohjesäännön ja pankkivaltuusmiesten johtosäännön uudistamisesta sekä lausumaan mielipiteensä anomusehdotuksen N^o 18 johdosta, joka koskee mainittua asiaa. Pankkivaltuusmiehet pyysivät senjohdosta saman kuun 15 päivänä Johtokunnan lausuntoa asiassa ja saivat sen Eduskunnan jälleen kokoonnuttua.

Suomen Pankin ohjesäännön ja Pankkivaltuusmiesten johtosäännön uudistamisen tarve on Pankin hallinnossa jo kauan ollut huomion esineenä. Ohjesäännön yksityisiä kohtia on vuosien kuluessa muutettu paremmin olosuhteiden vaatimuksia vastaaviksi. Myös toimenpiteet perusteellisemman uudistuksen toteuttamiseksi ovat olleet vireillä niinhyvin ennen maailmansotaa, jolloin pari ohjesääntöehdotusta oli Eduskunnankin käsiteltävänä, kuin myöskin maailmansodan aikana ja sen jälkeen. Uudistuksen valmistelujen yhteydessä on koke-

muksen johdosta sittemmin esiintynyt ratkaistavaksi useita aivan perustavaa laatua olevia kysymyksiä, joihin anomusehdotuksessa ei kiinnitetä mitään huomiota, kuten setelinanto-oikeuden järjestäminen pysyvälle kannalle, eduskunnassakin tehty ehdotus Pankin oikeudesta maksaa korkoa talletuksista, määräysten antaminen Pankin oikeudesta ottaa ulkomaista luottoa ja sitoutua takauksiin, Pankin luotonanto-oikeuden laajentaminen ja virkamiesten aseman uudestaan järjestäminen. Todennäköisesti on sen lisäksi uuden ohjesäännön määräysten ryhmittelemisessä noudatettava toisenlaista järjestelmää kuin nykyisessä ohjesäännössä. Tämä suuri uudistuskysymys vaatinee myös perehtymään vastaavia ulkomaisia laitoksia koskeviin säännöksiin ja niistä saatuun kokemukseen. Uudistusta suunniteltaessa on niinkään havaittu tarpeelliseksi tutkia Pankkivaltuusmiesten pöytäkirjoja viimeksi kuluneen kymmenen vuoden ajalta, jotta saataisiin selville, missä kohden käytännössä esiintyneet kysymykset antaisivat ohjetta uuden ohjesäännön laatimiselle ja Pankkivaltuusmiesten johtosäännön uudistamiselle. Tämä tutkimus on parhaillaan valmistelun alaisena.

Uudistustyön suorittamista, jota vuosien var-

rella on yritetty useammalla eri tavalla edistää, vaikeuttaa sellaisten asiantuntevain henkilöiden puute, jotka muilta tehtäviltään saisivat aikaa tähän työhön. Esittämättä aikaisempia toimenpiteitä mainittakoon, että Pankkivaltuusmiehet keväällä 1921 suunnittelivat uudistuksen valmistelutöiden jättämistä Pankin ulkopuolella olevan sopivan henkilön tehtäväksi. Mutta kun tämä suunnitelma ei silloin ollut toteutettavissa, jäi alustava työ uudelleen Johtokunnan huostaan. Sen jälkeen on Johtokunnan täytynyt omistaa päähuomionsa Pankin toiminnan tärkeille päivänkysymyksille, mutta ohje- ja johtosääntöjen uudistaminen on kuitenkin ollut Johtokunnassa käsittelyn alaisena ja on nykyään, kuten Johtokunnan alussa mainituss kirjelmässä ilmoitetaan, siinä vaiheessa, että nykyiseen ohjesääntöön tehtäviä muutoksia on ensimmäisessä lukemisessa Johtokunnassa pohdittu.

Kuten edellä esitetystä käy ilmi, on kysymys Pankin ohjesäännön ja Pankkivaltuusmiesten johtosäännön uudistamisesta vireillä, joten toimenpiteisiin ryhtyminen asiassa Eduskunnan puolelta ei näytä olevan tarpeen.